
 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 50-7/21 

Датум: __________2021.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

На основу члана 63. став 1. тачка 1. Закона о родној равноправности (''Службени 

гласник РС'' број 52/2021) и члана 60. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' 

број 4/19), Скупштина града Ужица, на седници одржаној _____ 2021.године,доноси 

 

ОДЛУКУ  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ ГРАДА УЖИЦА 

 

 

I Образује се Комисија за родну равноправност у следећем саставу: 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

 

1. Наталија Василић, одборница 

ЧЛАНОВИ 

 

2. Бранка Будимир, одборница 

3. Радиша Марјановић, одборник 

4. Иван Гујаничић, одборник 

5. Мирјана Млађеновић, одборница 

6. Филип Баралић, одборник 

7. Марија Благојевић, одборница 

 

II Задатак Комисије је да сва акта која се упућују Скупштини града, разматра из родне 

перспективе. Комисија сарађује са Саветом за родну равноправност града Ужица. 

 

 

III Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу града 

Ужица''. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

_________________________ 

Образложење 

Чланом 63. став 1. тачка 1. Закона о родној равноправности прописано је да се у 

 јединици локалне самоуправе образују комисија за родну равноправност у скупштини 

јединице локалне самоуправе, као стално радно тело скупштине, које чине одборници, 

а све акте који се упућују скупштини разматра из родне перспективе. 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

Одборничке групе су предложиле своје представнике у Комисију, с тим да су у 

Комисији остали представници одборника који су чинили досадашњи Савет за родну 

равноправност и предлажу Скупштини да предлог размотри и усвоји. 

 


